
UCHWAŁA NR 2075/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 
Działania 07.03 "Kultura i turystyka" Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(nabór Nr FEWP.07.03-IZ.00-001/24) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581) art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 44 ust. 1, art. 45, art. 57 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1079 ze zm.) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1.  

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na nabór Nr FEWP.07.03-
IZ.00-001/24 dla Działania 07.03 "Kultura i turystyka" Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027, określając alokację na poziomie 178 418 004,95 zł. 

§ 2.  

W związku ze zmianą wskazaną w § 1, zwiększa się kwotę wsparcia dla trzech projektów 
wybranych na mocy uchwały Nr 1829/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz przyznaje 
się dofinansowanie projektowi nr FEWP.07.03-IZ.00-0033/24 niewybranemu do dofinansowanie ze 
względu na niewystarczającą alokację w naborze, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i Budżetu Państwa. Łączna maksymalna wartość dofinansowania powyższych 
projektów wynosi 6 990 602,33 zł (sześć milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt tysięcy sześćset dwa 
złote i trzydzieści trzy grosze). 

§ 3.  

 Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.07.03-IZ.00-
001/24 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych do 
dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1829/2025 oraz niniejszą 
uchwałą. 

§ 4.  

Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona 
na stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl     oraz na portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2075/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 
Działania 07.03 "Kultura i turystyka" Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(nabór Nr FEWP.07.03-IZ.00-001/24) 

Uchwałą Nr 1829/2025 z 23 maja 2025 roku, uwzględniając kwotę alokacji na poziomie 171 428 
571,43 zł, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o udzieleniu wsparcia pierwszym 
szesnastu projektom, które zostały pozytywnie ocenione w ramach naboru i uzyskały co najmniej 
13 punktów za kryteria merytoryczne, w tym 5 punktów za kryterium rozstrzygające. 
Ze względu na ograniczoną pulę środków wsparcie dla projektów na pozycjach od 14. do 16. zostało 
udzielone w umniejszonych wysokościach, na co Wnioskodawcy wyrazili zgodę. Wnioskodawca 
projektu znajdującego się na pozycji 17. nie wyraził zgody na uzyskanie dofinansowania w niepełnej 
wysokości wnioskowanej kwoty. Łączna maksymalna kwota dofinansowania wybranych projektów 
wyniosła 171 427 402,62 zł. 

Obecnie, w związku z dostępnością środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów 
w ramach Działania 07.03 „Kultura i turystyka”, powstała możliwość zwiększenia alokacji dla naboru 
Nr FEWP.07.03-IZ.00-001/24 do poziomu 178 418 004,95 zł. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
zdecydował o uzupełnieniu dofinansowania dla trzech projektów na pozycjach 14. do 16., 
do wnioskowanej pierwotnie wysokości wsparcia. Ponadto, dofinansowanie otrzyma projekt 
nr FEWP.07.03-IZ.00-0033/24, pozytywnie oceniony w naborze, znajdujący się na pozycji 17. Łączna 
kwota dofinansowania w ramach niniejszej uchwały to 6 990 602,33 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1


	UCHWAŁA NR 2075/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


